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Ryttaren Nils Fortmejer* 

Michael Lundholm† 

1 Inledning 

Under 1700-talet förekommer flera gånger i Skåne och Småland per-
soner med namnet Fortmejer.1 För det första finns släkt i Ystad (M) 
med namnet Fortmejer och en släkt från Köpinge (L) med samma 
namn. För det andra finns det minst fyra ryttare Fortmejer (Jöns, 
Nils, Ola och Jakob) lokaliserade till olika socknar i Kristianstad län. 
För det tredje finns det två gruvarbetare Fortmejer från Ädelfors 
guldverk, Alseda (F). Tidsmässigt förekommer de första uppgifterna 
om Ystad-släkten främst under förra delen av 1700-talet och för de 
övriga förekommer de första uppgifterna i mitten av eller under 
senare delen av 1700-talet.  

Finns det någon släktrelation mellan och inom dessa grupper med 
namnet Fortmejer? Från vilka av dessa släkt- och persongrupper 
härstammar dagens Fortmejrar? Min avsikt är att dokumentera dessa 
släkter och grupper av personer samt deras ättlingar för att pröva 
hypotesen att det kan finnas något släktskap eller någon annan 
relation mellan dem samt för att se från vilka dagens Fortmejrar 
härstammar.  

Lundholm & Stolt (2005) redovisade vad som är känt om gruvarbetar-
na, främst Anders Fortmejer (1768-1820), vars namn degenererar till 

——————— 
* I samband med utformningen av denna artikel har jag tacksamt tagit del av uppgifter 

som Niklas Hertzman och Anders Berg vänligen meddelat på Anbytarforum (2001-2005). 

Jag är dessutom tacksam för kommentarer från Magnus Hagwall vid en diskussion på 

SSGF:s kvalitetsseminarium under våren 2005 på en tidigare version av artikeln. 

† Född 1959, docent i nationalekonomi och universitetslektor vid nationalekonomiska 

institutionen, Stockholms universitet. Ordförande sedan 2004 i Svenska Genealogiska 

Samfundet (SGS) samt aktiv i StorStockholms Genealogiska Förening (SSGF). 

1 Fortmejer är den enklaste normalstavningen av namnet. Såväl historiskt som idag före-

kommer flera olika varianter. Samma sak gäller Fotmejer. Se vidare Lundholm & Stolt 

(2005), som dock använder stavningsvarianten Fotmeijer, vilken är den idag enda före-

kommande stavningsvarianten för denna namnform. 
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Fotmejer när han cirka 1790 flyttade från Ädelfors guldverk, Alseda 
(F) till Persberg, Färnebo (S). Han blir stamfar för släkten Fotmeijer. 
Uppgifter redovisades också om gruvarbetaren Sven Fortmejer (ca 
1755-1781), Ädelfors guldverk, Alseda (F). Mellan Anders och Sven 
finns inget känt släktskap. Förutom väldigt indirekt i Lundholm & 
Stolt (2005) finns Fortmejer främst diskuterat på Anbytarforum 
(2001-2005). Samtliga ovan upptagna Fortmejrar finns omnämnda 
där även om den största delen av diskussionen gäller ryttaren Jakob 
Fortmejer och Ystad-släkten. Vissa av de uppgifter som jag här redo-
visar om Nils Fortmejer har jag tidigare redovisat på Anbytarforum 
(2001-2005). Någon samlad redovisning av dessa Fortmejer-släkter 
och om och hur de är relaterade finns dock inte där. Köpinge-släkten 
finns härutöver delvis redovisad på DISBYT. 

Här följer nu första steget i den fortsatta dokumentationen genom en 
redovisning av vad som är känt om ryttaren Nils Fortmejer i Stoby 
(L). I det följande kommer jag i avsnitt 2 att gå igenom vad källmate-
rialet säger om Nils Fortmejer. Det källmaterial jag har använt är Sto-
bys och Norra Sandbys kyrkoarkiv samt Riksarkivets mantalslängder 
från Kristianstad län. I avsnitt 3 skall jag diskutera vilka slutsatser 
som kan dras utöver det som direkt följer av källmaterialet samt vilka 
hypoteser som kan formuleras för fortsatt forskning. I avsnitt 4 skall 
jag gå igenom vad som framkommit om vad som hände med Nils 
Fortmejers barn. Avsnitt 5 summerar frågor för fortsatt forskning 
samt vilka källor som skulle kunna tänkas ge ytterligare upplysningar. 

2 Vad säger källmaterialet? 

Jag startar genomgången av källmaterialet med uppgifter från Stoby 
och Norra Sandby kyrkoarkiv om Nils Fortmejer och potentiellt rela-
terade personer.2 Vid en första anblick är det lite oklart när Nils Fort-
mejer första gången omnämns i Stobys (L) kyrkoarkiv eftersom han 
inte uttryckligen omnämns som ryttaren Nils Fortmejer. För det 
första man kan konstatera att ryttaren Fortmejer nämns när styvdot-
tern Karna 6 år gammal dör i Algustorp, Stoby (L) den 24 maj 1790.3 

——————— 
2 Stoby kyrkoarkiv eldhärjades 1778. De ministrialböcker som finns att tillgå startar detta 

år. Husförhörs- och flyttningslängder började föras 1827. 

3 Stoby C:1 fol 39r. Uppgiften meddelades av Anders Berg på Anbytarforum (2001-2005) 

och har varit utgångspunkten för mina efterforskningar om Nils Fortmejer. 
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För det andra nämns ryttaren Fotmejer som far till den Ola som föds 
den 17 september 1789 i Algustorp, Stoby (L).4  

Ytterligare två barn hittas: Det första är Karna, född den 17 maj 1792 i 
Algustorp, Stoby (L).5 Här är det explicit ryttaren Nils Fortmejer som 
anges som far. Det andra är Mårten som föds den 13 september 1795, 
också i Algustorp, Stoby (L) men bara med ryttaren Fortmejer angedd 
som far.6 

Om den första Karna var 6 år när hon dog i maj 1790 föddes hon 1783 
eller 1784. Nu föds en Karna den 27 augusti 1784 i Algustorp, Sto-
by (L).7 Modern är en Truen Mårtensdotter, 18 år. Från vigselboken 
finner vi också att en Truen Mårtensdotter i Algustorp den 1 
november 1788 gifter sig med en Nils Olsson: 

''den 1:e Nov: vigdes drängen Nils Ohlsson ifr Christianstad 
och Throen Mårtensdotter fr Allgustorp''.8 

Den 16 april 1807 dör den avskedade ryttaren Fortmejer i Algustorp, 
Stoby (L) i kräfta 51 år gammal.9 Det är lite oklart när Truen dör. En 
kandidat är den Truen Mårtensdotter som avlider 54 år gammal i 
Kjellstorp, Norra Sandby (L) den 27 november 1819.10 Vi kan här 
också notera att reservkarlen Ola Berg i Algustorp avlider 84 år 
gammal den 4 april 1800.11  

Detta är de uppgifter som jag har funnit om Nils Fortmejer i Stobys 
och Norra Sandbys kyrkoarkiv samt om personer som kan ha sam-
band med honom. Jag övergår nu till att beskriva de uppgifter som 
finns i mantalslängderna. Jag har använt Riksarkivets exemplar 

——————— 
4 Stoby C:1 fol 37r. För en diskussion om relationen mellan namnformerna Fortmejer och 

Fotmejer se Lundholm & Stolt (2005). 

5 Stoby C:1 fol 47v. 

6 Här är dock källan Norra Sandby (L) C:1 fol 36r. Norra Sandby (före 1885 Sandby) 

tillhör Stoby pastorat. Algustorp är dock explicit angiven som födelseort. 

7 Stoby C:1 fol 22r. 

8 Stoby C:1 fol 34v. 

9 Stoby C:1 fol 113r. 

10 Norra Sandby C:1 fol 81r. 

11 Stoby C:1 fol 82v. 
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sådana som de är tillgängliga via SVAR:s Internetportal. Där finns av 
mantalslängder efter 1753 endast 1786 och 1795 års längder samt 
längder från 1797 och framåt tillgängliga. 

Nils Fortmejer finns inte upptagen 1786 i Stoby eller i Norra Sandby. 
Däremot noterar vi för framtida bruk att i Algustorp finns en Ola Berg 
med hustru och dotter Lisbet. Första gången vi hittar Nils Fortmejer i 
mantalslängden är 1795.12 Hushållet benämns ryttaren Fortmejer och 
hustru men i tabellen upptas även två barn under 15 år. Åren 1797-
1799 återfinns samma familj men nu med tre barn under 15 år.13 För 
året 1800 förändras hushållssammansättningen kraftigt genom att 
tabellen även upptar två personer över 63 år och texten nämner på 
samma rad, förutom ryttaren Fortmejer och hustru, även ''Ola 
Berg h''.14 Nästa års mantalslängd tar dock enbart upp avskedade ryt-
taren Fortmejer och hustru med totalt två personer i hushållet.15 Ef-
ter 1801 saknas ryttaren Fortmejer i mantalslängden. 

Därutöver har Niklas Hertzman på Anbytarforum (2001-2005) vän-
ligen meddelat (1) att CD-skivan Skånska indelta knektar har uppgif-
ten att Nils Fortmeijer var ryttare vid rusthållet Loshult 8 mellan 
1788 och 1800 samt att han var född omkring 1763 och (2) att boupp-
teckning efter Nils Fortmejer upprättades den 27 juni 1807 och finns i 
Västra Göinge häradsrättsarkiv. Nils skall ha efterträtt Jöns Fortmejer 
och efterträtts av Ola Fortmejer. 

3 Vad kan vi sluta oss till? 

Att Nils Fortmejer är densamma som ryttaren Fotmejer bör det inte 
råda något tvivel om. Endast ett ytterligare fall av denna degenerering 
av Fortmejer till Fotmejer är känt. Det inträffade visserligen ungefär 
samtidigt men i Persberg, Färnebo (S).16 Ryttaren Nils Fortmejer är 
alltså far till barnen Ola, Karna och Mårten.  

En första fråga är vem som var mor till dessa barn? Inget av de tre 
barnen med Nils Fortmejer som far anges med någon mor. Inte heller 

——————— 
12 Mantalslängder Kristianstad län 12 fol 346v, 347r. 

13 Mantalslängder Kristianstad län 13 fol 297v, 298r, 14 sid 347 och 15 fol 305v, 306r. 

14 Mantalslängder Kristianstad län 16 fol 303v, 304r. 

15 Mantalslängder Kristianstad län 17 fol 281v, 282r. 

16 Se vidare Lundholm & Stolt (2005). 
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uppges något av barnen ha varit oäkta. Nils Fortmejer bör alltså ha 
varit gift. Eftersom den första Karna angetts som styvdotter bör han 
ha varit gift före den 24 maj 1790, men med största säkerhet före den 
17 september 1789 när Ola föds.  

Jag menar också att styvdottern Karna är samma Karna som föds 
1784. Modern till denna Karna är alltså Truen Mårtensdotter i Algus-
torp, vilken i sin tur gifte sig med Nils Olsson. Därmed blir Nils Ols-
son identifierad som ryttaren Nils Fortmejer. Truen Mårtensdotter är 
därför också mor till barnen Ola, Karna och Mårten. Namngivningen 
följer alltså ett bundet mönster; den döda Karna får en efterleverska 
och pojkarna bär sin farfars respektive morfars namn. Detta är 
självfallet ingen bekräftelse på att slutledningen är korrekt men 
innebär i vart fall att mönstret inte störs. 

Varför försvinner Nils Fortmejer från mantalslängden innan han dör? 
Ryttare var i slutet av 1700-talet generellt befriade från att betala 
mantalspenning även om de förtecknades i längden.17 Efter avsked 
blev dessutom de som inte kunde försörja sig befriade från mantals-
penning. Eftersom han var avskedad soldat när han dog kan det tän-
kas att han blir avskedad i samband med att han försvinner från man-
talslängden. Det vill säga avskedet och den bristande försörjningsför-
mågan kan vara skälet till att han ej listas.  

När dör Truen? Jag har ovan angett en kandidat som dör 1819 i Norra 
Sandby som ingår i Stoby pastorat. Det är den enda Truen Mårtens-
dotter som avlider i pastoratet. Efter som denna Truen var 54 år 
gammal när hon dog 1819 bör hon ha varit född ungefär 1765. Den 
Truen som är mor till den Karna som föds 1784 var då 18 år gammal. 
Hon bör alltså ha varit född ungefär 1766. Med tanke på den 
osäkerhet som finns i åldersuppgifterna kan vi inte utesluta att det rör 
sig om samma person. Det kan dock heller inte säkerställas att det är 
samma person. Om det skulle vara fallet kan vi dock notera att det 
finns en Håkan Mårtensson i Kjellstorp som i mantalslängderna 1814 
och 1815 finns upptagen med hustru och en dotter Karna. 

——————— 
17 Lext (1979, sid 54ff). I mantalslängderna finns Nils vid de år som ovan angetts, liksom 

övriga ryttare verkar det, upptagen under rubriken "Ridderskap och adel mfl", dvs en del 

av dem som enligt reglerna för mantalsskrivningen var befriade från att betala man-

talpenning.  
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Vem är nu Ola Berg? Jag har inget definitivt svar på den frågan men 
en hypotes är att det är Nils Fortmejers far. Det finns flera intressanta 
omständigheter. För det första att Ola Berg och hans hustru förs sam-
man med Nils Fortmejers hushåll i mantalslängden för 1800 vilket 
kan innebära någon slags släktrelation mellan antingen Ola Berg eller 
hans hustru å ena sidan och antingen Nils eller Truen å den andra. 
För det andra stämmer såväl det patronymikon vi identifierat för Nils, 
d.v.s. Olsson, som att Nils namnger en av sina söner Ola. För det 
tredje är Nils och Olas åldrar förenliga med att de skulle vara far-son. 
För det fjärde anges Ola Berg vara reservkarl, vilket kan innebära att 
han själv varit indelt soldat eller ryttare. Detta är dock bara indicier: 
Någon källa som direkt fastställer att Ola är far till Nils har inte på-
träffats varför hypotesen får anses vara obevisad. Eller så skulle allt 
bara vara sammanträffanden och en släktrelation helt saknas. 

När är Nils född? Dödboken respektive CD-skivan Skånska indelta 
knektar ger helt olika uppgifter, ca 1756 respektive ca 1763. Frågan lå-
ter sig inte besvaras med hjälp av endast denna information. Notisen i 
vigsellängden anger att han kom från Kristianstad. Någon lämplig 
kandidat har dock inte hittats i födelselängden där.18 

Följande tabell kan alltså sammanställas om vad vi vet och vad vi 
slutit oss till om denna familj: 

Tabell 1  Nils Olsson Fortmejer 

Nils Olsson Fortmejer. Ryttare, sannolikt avskedad 1800. Född ca 
1756 eller ca 1763. Levde 1788-1807 i Algustorp, Stoby (L). Död i can-
cer 51 år gammal den 16 april 1807, Algustorp, Stoby (L).  

Gift den 1 november 1788 i Algustorp med Truen Mårtensdotter.  

Barn:  

 Ola Nilsson, född den 17 september 1789 i Algustorp, Stoby (L). 

 Karna Nilsdotter. Se Tabell 2 . 

 Mårten Nilsson, född den 13 september 1795 i Algustorp, Sto-
by (L).  

——————— 
18 Kristianstad C:5 sid 75-107, sid 167-223. 



Michael Lundholm: Ryttaren Nils Fortmejer 9 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1A9-A 

 

4 Vad hände med barnen? 

Vad som hände Ola och Mårten har inte kunnat konstaterats. Däre-
mot har följande uppgifter kunnat sammanställas om Karna och 
hennes efterlevande. Sammanställningen är ofullständig: 

Tabell 2  Karna Nilsdotter (Tabell 1 ) 

Karna Nilsdotter. Född den 1 maj 1792 i Algustorp, Stoby (L).19 Levde 
1817 Nyboda, 1817-1819 Mala by, 1822-1825 i Flårröd, 1825-1828 i 
Nyboda, 1828-1837 Flårröd, 1837-1852 Mala by nr 1, 1852-1866 Mala 
by nr 2-3, Vankiva (L). 20 Död den 15 mars 1866 i Mala, Vankiva (L).21 

Gift den 18 november 1815 med soldaten Nils Persson Stolp, Nyboda 
hus, Vankiva (L).22 Död den 30 december i Mala, Vankiva (L).23 

 Nils Nilsson. Född 25 juli 1816 i Nyboda hus, Vankiva (L).24 

 Gunne Nilsson. Född 22 december 1818 i Mala hus, Vanki-
va (L).25 

 Per Nilsson. Född 7 april 1821 i Willeborgs hus, Nyboda, Vanki-
va (L).26 

——————— 
19 Skall inte förväxlas med Karna Nilsdotter, född den 17 maj 1792 i Arkelstorp, Sto-

by (L). Se Lundholm (2005). 

20 Vankiva AI:2 fol 74, 78, AI:3 fol 96, 101, AI:4 Florröd [GID 1716.14.52400], AI:5 Flår-

röd [GID 1716.15.85100], AI:6 Mala by nr 1 [GID 1716.16.97200], AI:7 Mala by nr 1 

[GID 1716.18.18300], AI:8 Mala by nr 1 [GID 1716.19.40700], AI:9 Mala by nr 1 [GID 

1716.20.63300], AI:10 Mala by nr 1 [GID 1716.21.97400], AI:11 Mala by nr 2-3 [GID 

1716.37.94200], AI:12 Mala by nr 2-3 [GID 1716.39.13300], AI:13 fol 69v, 70r. Mantals-

längder Kristianstad län 54 fol 381v, 382r, 56 fol 553v, 554r, 58 fol 464v, 465r, 60 480v, 

481r. 

21 Vankiva F:2 1866 #10 [GID 1716.43.47900]. 

22 Stoby C:1 fol 141v. Vankiva AI:2 fol 74 (mfl husförhörslängder i fotnot 20) uppger att 

Nils Persson Stolp är född den 11 oktober 1791 i Traheryd, dvs Traryd (G); se Rosenberg 

(2004). I Traryd C:2 [GID 851.13.93000] återfinns han dock inte vid den aktuella 

tidpunkten. 

23 Vankiva F:1 1850 #9 [GID 1716.28.84400]. 

24 Vankiva C:4 1816 #11 [GID 1716.27.60800]. 

25 Vankiva C:4 1818 #22 [GID 1716.27.61100]. 
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 Mårten Nilsson. Född den 30 november 1823 i Willeborgs hus, 
Nyboda, Vankiva (L).27 

 Kerstin Nilsdotter. Född den 19 juni 1826 i Nyboda, Vanki-
va (L).28 

 Kristina Nilsdotter. Se Tabell 3  

 Olof Nilsson. Se Tabell 4  

 Johanna Nilsdotter. Född den 4 augusti 1835 i Flårröd, Vanki-
va (L).29  

 Pernilla Nilsdotter. SeTabell 5  

Tabell 3  Kristina Nilsdotter (Tabell 2 ) 

Kristina Nilsdotter. Född 12 april 1829 i Willeborgs hus, Nyboda, 
Vankiva (L).30 

Barn utom äktenskapet: 

Nilla. Född den 13 augusti 1861 i Mala by nr 2-3, Vankiva (L).31 

Tabell 4  Olof Nilsson (Tabell 2 ) 

Olof Nilsson. Född 25 september 1832 i Willeborgs hus i Mala, Vanki-
va (L).32 Levde i Ignaberga, Ignaberga (L) 1860-1891.33 

Gift den 2 november 1862 med Svenborg Persdotter.34 Född 18 
december 1837 i Vånga (L).35 

                                                         
26 Vankiva C:4 1821 #9 [GID 1716.27.61500]. 

27 Vankiva C:4 1823 #24 [GID 1716.27.62200]. 

28 Vankiva C:4 1826 #11 [GID 1716.27.62700]. 

29 Vankiva C:4 1835 #16 [GID 1716.27.64900]. 

30 Vankiva C:4 1829 #6 [GID 1716.27.63500]. Enligt Vankiva AI:3 fol 96 bor de 1829 i 

Florröd. 

31 Vankiva AI:12 Mala by nr 2-3 [GID 1716.39.13300]. Se även DDSS, som anger 

primärkällan Vankiva C:6 1861 # 23, sid 5. 

32 Vankiva C:4 1832 #10 [GID 1716.27.64200]. 

33 Ignaberga AI:10 13v, 14r, AI:11 fol 13v, 14r, 140v, AI:12 fol 1v, 2r, 6v, 7r, 55v, 56r, 

137v, 138r, AI:13 fol 57v, 58r, AI:14 fol 4, fol 10, fol 71, AI:15, fol 4. 

34 Ignaberga AI:10 fol 13v. Se DDSS, som anger primärkällan Ignaberga E:2 sid 5, #3. 
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Barn: 

 Nils. Född den 19 novenber 1862 i Ignaberga (L).36 Utflyttad 
till Mellby 5 november 1881.37 

 Johanna. Född 29 oktober 1865 i Ignaberga (L).38 Emigrerade 
den 28 november 1887 till Danmark.39 

 Per. Född 8 oktober 1868 i Ignaberga (L).40 Död den 21 januari 
1869 i Ignaberga (L).41 

 Anna. Född den 28 juni 1871 i Ignaberga (L). Nöddopet han ej 
bekräftas före döden.42 Död den 5 juli 1871 i Ignaberga (L).43 

 Anna. Född den 28 maj 1873 i Ignaberga (L). 44 Död den 30 
mars 1875 i Ignaberga.45 

 Henrik Alfred. Född 21 december 1879 i Ignaberga (L).46 

Tabell 5  Pernilla Nilsdotter (Tabell 2 ) 

Pernilla Nilsdotter. Född den 11 maj 1838 i Mala nr 1, Vankiva (L).47 

Barn utom äktenskapet: 

 Nilla. Född den 6 november 1861 i Mala by nr 2-3, Vankiva 
(L).48 

                                                         
35 Vånga C:8 [GID 1471.43.65800]. 

36 Ignaberga AI:15 fol 4. Se DDSS, som anger primärkällan Ignaberga C:5 sid 5, #19. 

37 Ignaberga op cit. 

38 Ignaberga AI:15 fol 4. Se DDSS, som anger primärkällan Ignaberga C:5 sid 12, #26. 

39 Ignaberga op cit.  

40 Ignaberga AI:11 fol 13v, som dock uppger Torup som födelseort. Se DDSS, som anger 
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 Axel. Född den 15 juni 1865 i Mala by nr 2-3, Vankiva (L).49 

5 Slutsatser 

En första slutsats som låter sig dras så här långt är att ingen relation 
har kunnat konstateras mellan Nils Fortmejer och några andra perso-
ner med detta namn. Av allt att döma fungerar Fortmejer i detta fall 
som ett soldatnamn och verkar snarare knutet till ryttarna i Loshult 
än till Nils släkt. Min slutsats är att när Nils blir ryttare antar han 
namnet och han bär det till sin död. Det har dock inte haft någon 
funktion av att vara familjenamn. Ingen av hans efterkommande bär 
namnet.  

Här finns dock en uppenbar begränsning av redovisningen i det att 
bara dottern Karna men ingen av sönerna har kunnat undersökas. 
Dessutom är utredningen om Karnas efterkommande ofullständig. 
Baserat på detta material och med dessa begränsningar verkar dock 
Nils inte vara stamfar till någon av dagens Fortmejer-familjer. Vid 
sidan av att sönerna Ola och Mårten inte hittats i källmaterialet för-
utom i samband med deras födelse finns flera luckor i analysen. 
Främst rör det sig om att vare sig Nils Fortmejers bouppteckning 
(som existerar) eller de militära arkiven är undersökta. 

                                                         
48 Vankiva AI:12 Mala by nr 2-3 [GID 1716.39.13300]. Se även DDSS, som anger 

primärkällan Vankiva C:6 1861 #36 sid 6. 

49 Vankiva AI:13 fol 69v, 70r. Se även DDSS, som anger primärkällan Vankiva C:6 1865 

#23 sid 17. 
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